900001164_27670411

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
г. Москва                                                                      Дело № А40–81674/19-78-83 «Б»
25 января 2021 г.

Резолютивная часть определения оглашена 19 января 2021 г.
Полный текст определения изготовлен 25 января 2021 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:
судьи Истомина С.С., единолично,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Эмухвари Р.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по делу о банкротстве АО
«КонтрактФинансГрупп» (ИНН 7743564578, ОГРН 1107746473328)
заявление конкурсного управляющего  об утверждении положения о порядке, сроках и
условиях продажи имущества должника,
в заседание явились: от ООО «Хорайзон Глобал Консалтинг» - Черкасова К.П. по дов. от
15.01.2021, от ПАО Банк ЗЕНИТ – Григорьева А.А. по дов. от 28.12.2020 №1319/2020,
из вызванных в судебное заседание не явились: конкурсный управляющий – извещен,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 07 июня 2019 года АО
«КонтрактФинансГрупп» (ИНН 7743564578, ОГРН 1107746473328) признано
несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство,
конкурсным управляющим должника утвержден Малахов Виктор Юрьевич (ИНН
772605025142)

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению заявление конкурсного
управляющего об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи
имущества должника.

Конкурсный управляющий, будучи надлежащим образом извещенным о времени и
месте судебного заседания своих представителей в суд не направил. Дело рассмотрено в
порядке ч. 3 ст. 156 АПК РФ.

Представитель ООО «Хорайзон Глобал Консалтинг» ходатайствовал об отложении
судебного заседания.

Представитель ПАО Банк ЗЕНИТ ходатайствовал об утверждении положения о
порядке продажи имущества в редакции банка, возражал по ходатайству об отложении
судебного заседания.

Суд в порядке ст. ст. 158, 159 АПК РФ, выслушав мнение лиц, участвующих в деле,
отказывает в удовлетворении ходатайства об отложении судебного заседания ввиду
отсутствия процессуальных оснований для его удовлетворения, а также недопущения
затягивания рассмотрения спора.

Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, оценив
относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также
достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд пришел к следующим
выводам.

Как следует из материалов дела, в ходе конкурсного производства управляющим
выявлено имущество должника в виде обыкновенных именных акций в количестве
25 001 307 штук, номинальной стоимостью 0,50 руб. за шт.

Выявленное имущество находится в залоге у ПАО Банк ЗЕНИТ в соответствии с
договорами залога, заключенными между банком и должником.

Согласно проведенной 28.10.2019г. оценке рыночная стоимость имущества составляет
0,00 руб.

Исходящим письмом №1/МП от 17.09.2020г. конкурсным управляющим в адрес ПАО
Банк ЗЕНИТ направлен для рассмотрения и утверждения проект Положения о порядке
продажи залогового имущества должника.

Согласно пункту 2 статьи 129 Закона о банкротстве, конкурсный управляющий
обязан: принять в ведение имущество должника, провести инвентаризацию такого
имущества в срок не позднее трех месяцев с даты введения конкурсного производства, если
более длительный срок не определен судом, рассматривающим дело о банкротстве, на
основании ходатайства конкурсного управляющего в связи со значительным объемом
имущества должника; включить в ЕФРСБ сведения о результатах инвентаризации
имущества должника в течение трех рабочих дней с даты ее окончания; привлечь оценщика
для оценки имущества должника в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным
законом; принимать меры, направленные на поиск, выявление и возврат имущества
должника, находящегося у третьих лиц; принимать меры по обеспечению сохранности
имущества должника; уведомлять работников должника о предстоящем увольнении не
позднее чем в течение месяца с даты введения конкурсного производства; предъявлять к
третьим лицам, имеющим задолженность перед должником, требования о ее взыскании в
порядке, установленном Законом о банкротстве; заявлять в установленном порядке
возражения относительно требований кредиторов, предъявленных к должнику; вести реестр
требований кредиторов, если иное не предусмотрено Законом о банкротстве; передавать на
хранение документы должника, подлежащие обязательному хранению в соответствии с
федеральными законами.

В соответствии с пунктом 4 статьи 138 Закона о банкротстве продажа заложенного
имущества осуществляется конкурсным управляющим в порядке, предусмотренном
пунктами 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111 Закона о банкротстве.

Порядок и условия проведения торгов определяются конкурсным кредитором,
требования которого обеспечены залогом реализуемого имущества, в той мере, в которой это
допускается указанными положениями Закона о банкротстве.

Кредитор, требования которого обеспечены залогом, обязан установить особенности
порядка и условий проведения торгов в разумный срок с момента обращения к нему
конкурсного управляющего.

Вместе с тем, конкурсным кредитором ПАО Банк ЗЕНИТ в материалы дела
представлено Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества АО
«КонтрактФинансГрупп».

Представленное ПАО Банк ЗЕНИТ предложение по форме и содержанию
соответствует требованиям, предъявляемым к такому роду документам, в связи с чем, в

целях недопущения затягивания процедуры конкурсного производства, суд приходит к
выводу о возможности утверждения Положения, представленного ПАО Банк ЗЕНИТ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 158, 159, 176, 184 - 186, 223 АПК
РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства об отложении судебного заседания - отказать.
Утвердить Положение о порядке, условиях и сроках продажи имущества АО

«КонтрактФинансГрупп» в редакции, представленной ПАО Банк ЗЕНИТ.
Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение десяти дней.

Судья                                                                         С.С. Истомин

	Положение о торгах - СКАН мой
	A40-81674-2019_20210125_Opredelenie